
 

2020年７月 20日 

各位 

     会 社 名   日 東 紡 

     代表者名   取締役代表執行役社長  辻 裕一

       (コード：3110、東証第 1 部) 

     問合せ先   常務執行役  多田 弘行 

               (電話番号 03-4582-5040) 

 
福島第２工場における火災について（お詫び）[第一報] 

 

７月 20日（月）午前９時 40分ごろ、当社のグラスファイバー事業部門の福島第２工場（福島県福島

市）で火災事故が発生いたしました。当事故により、近隣住民の皆様、関係省庁他、関係者の皆様には

多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

本日午後６時 00 分現在で判明しております内容は下記の通りです。 

 

記 

１．発生場所 
 福島県福島市佐倉下一本杉 20 

 日東紡 福島第２工場 （グラスファイバー事業部門 機能材製織工場） 

 

２．発生日時 
 ７月 20日（月） 出火 午前９時 40分頃 
 ７月 20日（月） 鎮火 午後５時 17分  
 
３．被害状況 
 人的被害は確認されておりません。 
 物的被害は調査中です。 
 
４．事業所外への影響 
 現在調査中です。 
 
５．原因と対策 
 原因は現在調査中です。関係省庁のご指示のもと、適切な対策を講じてまいります。 
 
６．製品出荷への影響 
 現在調査中です。 
 
７．業績に与える影響について 
 今回の火災による当社連結業績への影響につきましては、現時点では不明です。 
 今後、業績への重大な影響が見込まれると判断された場合には、速やかにお知らせいたします。 
 

以上                                             


